Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Зеленорощинская средняя общеобразовательная школа»

Ребрихинского района Алтайского края

                                            Приказ

05.03.2025г. № 19\3                               с.Зеленая Роща
Об организации и проведении

всероссийских проверочных работ

 (ВПР) в 2025году

приказываю:

1.Назначить Жирову Нину Сергеевну, ответственную за УР школьным координатором по проведению

всероссийских проверочных работ в 2025 году.

2.Утвердить График проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ «Зеленорощинская СОШ» в 2025 году в форме

всероссийских проверочных работ (ВПР)  (приложение 1)

3.Руководствоваться Положением о проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) в МБОУ

«Зеленорощинская СОШ», утвержденное приказом директора №19\2  от 05.03.2025

4.Утвердить общественными наблюдателями в местах проведения ВПР Семченко Н.С.,  Рыжкову Е.А.,

Цацура Е.С., Логинова В.Ф

5. Учащиеся, имеющие статус ОВЗ, участвуют в проведении ВПР по желанию с письменного согласия

родителей (законных представителей) (приложение 2).

6.Утвердить график участия в ВПР общественных наблюдателей (приложение3).

7.Жировой Н.С.  ответственной за УР МБОУ «Зеленорощинская СОШ», Кудриной Н.В.

ответственной за УР Зиминской СШ филиале МБОУ «Зеленорощинская СОШ»,

Франк О.И. ответственной за УР Плоскосеминском филиале МБОУ «Зеленорощинская СОШ»

довести данный приказ до сведения педагогов, учащихся и родителей (законных

представителей) через официальный сайт школы, АИС«Сетевой город», учебную платформу

«Сферум».

8.Классные руководители 4,5, 6, 7, 8, 10 классов информируют родителей (законных

представителей) учащихся о порядке и условиях проведения ВПР и знакомят с Положением о

проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР) в 2025 году.

9. Назначить аудиторных организаторов проведения ВПР в соответствующих кабинетах (Приложение 4).

10. Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

- получить от ответственных за проведение ВПР Жировой Н.С., Кудриной Н.В., Франк О.И.  материалы для

проведения проверочной работы;

- выдать комплекты проверочных работ участникам;

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

-заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их ответственному за проведение

ВПР в ОО:

- в МБОУ «Зеленорощинская СОШ» Жировой Н.С.

- в Зиминской СШ филиале МБОУ «Зеленорощинская СОШ» Кудриной Н.В.

-в Плоскосеминском филиале МБОУ «Зеленорощинская СОШ»  Франк О.И.

11. Назначить дежурных, ответственных за соблюдение порядка и тишины в соответствующих помещениях

во время проведения проверочной работы, сотрудников.

12. Утвердить состав экспертной комиссии в составе ответственного  за проведение ВПР и двух экспертов.

Назначить экспертов по проверке работ ВПР в соответствии с графиком проверки. (Приложение 5).

13.Контроль за выполнением данного приказа возложить на ответственную за УР  Жирову Н.С.

Директор                                                                 Г.А. Панина

Приложение 1

 ГРАФИК

проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга

качества подготовки обучающихся МБОУ«Зеленорощинская СОШ» в 2025 году в форме

Всероссийских проверочных работ (ВПР)

Дата Класс Учебный предмет Примечание

14 апреля 4 Случайный выбор В штатном режиме

22 апреля 4 Русский язык В штатном режиме

24 апреля 4 Математика В штатном режиме

15 апреля 5 Случайный выбор 1 В штатном режиме

18 апреля 5 Случайный выбор 2 В штатном режиме

28 апреля 5 Русский язык В штатном режиме

30 апреля 5 Математика В штатном режиме

14 апреля 6 Случайный выбор 1 В штатном режиме

16 апреля 6 Случайный выбор 2 В штатном режиме

28 апреля 6 Русский язык В штатном режиме

30 апреля 6 Математика В штатном режиме

21 апреля 7 Случайный выбор 1 В штатном режиме

06 мая 7 Русский язык В штатном режиме

23 апреля 7 Случайный выбор 2 В штатном режиме

29 апреля 7 Математика В штатном режиме

22 апреля 8 Случайный выбор 1 В штатном режиме

29 апреля 8 Русский язык В штатном режиме

06 мая 8 Математика В штатном режиме

24 апреля 8 Случайный выбор 2 В штатном режиме

15 апреля 10 Случайный выбор 1 В штатном режиме

17 апреля 10 Случайный выбор 2 В штатном режиме

25 апреля 10 Русский язык В штатном режиме

07 мая 10 Математика В штатном режиме

Предметы случайного выбора:

4 класс: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык

5 класс: история, литература, иностранный язык, география, биология

6 класс: история, биология, география, обществознание, иностранный язык, литература

7 класс: история, биология, география, обществознание, физика, литература,

иностранный язык, информатика

8 класс: история, биология, география, обществознание, физика, химия, литература,

иностранный язык, информатика

10классы: история, обществознание, география, физика, химия, литература, иностранный язык

Приложение2

Согласие родителей (законных представителей) на

участие в ВПР детей с ОВЗ

Я, ниже подписавший (ая)ся

Добровольно даю согласие на участие моего ребѐнка

 ,

уч-ся  класса в ВПР по следующим предметам:

Я ознакомлен(а) с целью проведения ВПР, с условиями выполнения, продолжительностью

работы.

Дата  Подпись

Приложение3

Информация об общественных наблюдателях в местах проведения ВПР

МБОУ «Зеленорощинская СОШ»

Место

прове

дения

Класс ФИО Должность График участия в ВПР (дата,

предмет)

Способ

обучения

 10 Семченко Н.С. Мед. работник  15.04.2025–случайный выбор1

 10 Семченко Н.С. Мед. работник  17.04.2025-случайный выбор 2

 10 Семченко Н.С. Мед. работник  25.04.2025–русский язык обучение на

платформе

https://obser

ver.22edu.ru

/

 10 Семченко Н.С. Мед. работник  07.05.2025 – математика

 8 Рыжкову Е.А Домохозяйка 22.04.2025–случайный выбор 1

 8 Рыжкову Е.А Домохозяйка 24.04.2025–случайный выбор 2

 8 Рыжкову Е.А Домохозяйка 29.04.2025–русский язык

 8 Рыжкову Е.А Домохозяйка 06.05.2025 – математика

МБОУ

«Зелено
рощинск

ая

7 Логинова В.Ф Домохозяйка 21.04.2025–случайный выбор1

7 Логинова В.Ф Домохозяйка 23.04.2025–случайный выбор2

 7 Логинова В.Ф Домохозяйка 29.04.2025 – математика

 7 Логинова В.Ф Домохозяйка 06.05.2025 –русский язык

 6 Бухарова Л.Н Домохозяйка 14.04.2025–случайный выбор1

 6 Бухарова Л.Н Домохозяйка 16.04.2025–случайный выбор2

 6  Домохозяйка 28.04.2025–русский язык

  Бухарова Л.Н

 6 Бухарова Л.Н Домохозяйка 30.04.2025 -математика

 5 Бухарова Л.Н Домохозяйка 15.04.2025–случайный выбор1

 5 Бухарова Л.Н Домохозяйка 18.04.2025–случайный выбор2

 5 Бухарова Л.Н Домохозяйка 28.04.2025–русский язык

 5 Бухарова Л.Н Домохозяйка 30.04.2025 – математика

https://observer.22edu.ru/
https://observer.22edu.ru/
https://observer.22edu.ru/

 4 Козырева Г.В. Кухонный

работник
14.04.2024–случайный выбор

 4 Козырева Г.В. Кухонный

работник
22.04.2024–русский язык

4 Козырева Г.В. Кухонный

работник
24.04.2024 -математика

Информация об общественных наблюдателях в местах проведения ВПР

Зиминская СШ филиал  МБОУ «Зеленорощинская СОШ»

Меропри

ятия
Класс ФИО Должность График участия в ВПР (дата,

предмет)
Способ

обучени

я

Зиминска

я СШ

филиал

МБОУ

«Зеленор

ощинска

я

СОШ»

10 Малиминова А.Н. Мед. работник  15.04.2025–случайный выбор1

обучение

на

платформе

 https://obs

erver.22edu

.ru/

10 Малиминова А.Н. Домохозяйка 17.04.2025-случайный выбор 2

10 Малиминова А.Н. Домохозяйка 25.04.2025–русский язык

10 Малиминова А.Н. Домохозяйка 07.05.2025 – математика

8 Савинова М.В. Домохозяйка 22.04.2025–случайный выбор 1

8 Савинова М.В. Домохозяйка 24.04.2025–случайный выбор 2

8 Савинова М.В. Домохозяйка 29.04.2025–русский язык

8 Савинова М.В. Домохозяйка 06.05.2025 – математика

7 Старчикова Т.А. Библиотекарь 21.04.2025–случайный выбор1

7 Старчикова Т.А. Библиотекарь 23.04.2025–случайный выбор2

7 Старчикова Т.А. Библиотекарь 29.04.2025 – математика

7 Старчикова Т.А. Библиотекарь 06.05.2025–русский язык

6 Кильтенберг Н.А. Домохозяйка 14.04.2025–случайный выбор1

6 Кильтенберг Н.А. Домохозяйка 16.04.2025–случайный выбор2

6 Кильтенберг Н.А. Домохозяйка 28.04.2025–русский язык

6 Кильтенберг Н.А. Домохозяйка 30.04.2025 -математика

5 Кудрина Н.А. Почтальон 15.04.2025–случайный выбор1

5 Кудрина Н.А. Почтальон 18.04.2025–случайный выбор2

5 Кудрина Н.А. Почтальон 28.04.2025–русский язык

5 Кудрина Н.А. Почтальон 30.04.2025 – математика

4 Самоквасова

С.В.
Домохозяйка 14.04.2025–случайный выбор

4 Самоквасова

С.В.
Домохозяйка 22.04.2024–русский язык

4 Самоквасова

С.В.
Домохозяйка 24.04.2024 -математика

Информация об общественных наблюдателях в местах проведения ВПР

Плоскосеминский филиал  МБОУ «Зеленорощинская СОШ»

Место

прове

дения

Класс ФИО Должность График участия в ВПР (дата,

предмет)

Способ

обучения

Плоскосе
минский
филиалМ
БОУ«Зеле
норощинс

кая

7

Лобанова И.А Заведущая домом

культуры

21.04.2025–случайный выбор1 печатной
инструкц

7 Лобанова И.А Заведущая домом

культуры

23.04.2025–случайный выбор2

https://observer.22edu.ru/
https://observer.22edu.ru/
https://observer.22edu.ru/
https://observer.22edu.ru/

 7 Лобанова И.А Заведущая домом

культуры

29.04.2025 – математика

 7 Лобанова И.А Заведущая домом

культуры

06.05.2025 –русский язык

 6 Лобанова И.А Заведущая
домом
культуры

14.04.2025–случайный выбор1

 6 Лобанова И.А Заведущая
домом
культуры

16.04.2025–случайный выбор2

 6  Заведущая домом

культуры

28.04.2025–русский язык

  Лобанова И.А

 6 Лобанова И.А Заведущая
домом
культуры

30.04.2025 -математика

 5 Лобанова И.А Заведущая домом

культуры

15.04.2025–случайный выбор1

 5 Лобанова И.А Заведущая домом

культуры
18.04.2025–случайный выбор2

 5 Лобанова И.А Заведущая домом

культуры
28.04.2025–русский язык

 5 Лобанова И.А Заведущая

домом культуры

30.04.2025 – математика

 4 Лобанова И.А Заведущая

домом культуры

14.04.2024–случайный выбор

 4 Лобанова И.А Заведущая домом

культуры
22.04.2024–русский язык

4 Лобанова И.А Заведущая домом

культуры
24.04.2024 -математика

Приложение4

Список аудиторных организаторов проведения ВПР в МБОУ «Зеленорощинская СОШ» в 2025г.

Дата Класс Учебный предмет Примечание

14 апреля 4 Случайный выбор Уланов А.В

22 апреля 4 Русский язык Уланова О.А.

24 апреля 4 Математика Уланова О.А.

15 апреля 5 Случайный выбор 1 Уланов А.В

18 апреля 5 Случайный выбор 2 Анциферова И.Г.

28 апреля 5 Русский язык Васильева М.С.

30 апреля 5 Математика Новикова И.В.

14 апреля 6 Случайный выбор 1 Уланов А.В

16 апреля 6 Случайный выбор 2 Анциферова И.Г.

28 апреля 6 Русский язык Васильева М.С.

30 апреля 6 Математика Новикова И.В.

21 апреля 7 Случайный выбор 1 Уланов А.В

06 мая 7 Русский язык Васильева М.С.

23 апреля 7 Случайный выбор 2 Анциферова И.Г.

29 апреля 7 Математика Новикова И.В.

22 апреля 8 Случайный выбор 1 Уланов А.В

29 апреля 8 Русский язык Уланова Т.С.

06 мая 8 Математика Тишкова Т.И.

24 апреля 8 Случайный выбор 2 Анциферова И.Г.

15 апреля 10 Случайный выбор 1 Уланов А.В

17 апреля 10 Случайный выбор 2 Анциферова И.Г.

25 апреля 10 Русский язык Уланова Т.С.

07 мая 10 Математика Новикова И.В.

Предметы случайного выбора:

4 класс: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык

5 класс: история, литература, иностранный язык, география, биология

6 класс: история, биология, география, обществознание, иностранный язык, литература

7 класс: история, биология, география, обществознание, физика, литература,

иностранный язык, информатика

8 класс: история, биология, география, обществознание, физика, химия, литература,

иностранный язык, информатика

10классы: история, обществознание, география, физика, химия, литература, иностранный язык

Список аудиторных организаторов проведения ВПР в Зиминская СШ филиал  МБОУ

«Зеленорощинская СОШ» в 2025г.

Дата Класс Учебныйпредмет Примечание

14 апреля 4 Случайный выбор Шашкова О.Л.

22 апреля 4 Русский язык Шашкова О.Л.

24 апреля 4 Математика Шашкова О.Л.

15 апреля 5 Случайный выбор 1 Павлова Ю.В.

18 апреля 5 Случайный выбор 2 Лир Н.А.

28 апреля 5 Русский язык Павлова Ю.В.

30 апреля 5 Математика Павлова Ю.В.

14 апреля 6 Случайный выбор 1 Лир Н.А.

16 апреля 6 Случайный выбор 2 Лир Н..А.

28 апреля 6 Русский язык Лир Н.А.

30 апреля 6 Математика Лир Н.А.

21 апреля 7 Случайный выбор 1 Лир Н..А.

06 мая 7 Русский язык Лир Н.А.

23 апреля 7 Случайный выбор 2 Лир Н.А.

29 апреля 7 Математика Лир Н.А.

22 апреля 8 Случайный выбор 1 Лир Н.А.

29 апреля 8 Русский язык Павлова Ю.В.

06 мая 8 Математика Павлова Ю.В.

24 апреля 8 Случайный выбор 2 Лир Н..А.

15 апреля 10 Случайный выбор 1 Лир Н..А.

17 апреля 10 Случайный выбор 2 Лир Н..А.

25 апреля 10 Русский язык Лир Н..А.

07 мая 10 Математика Лир Н..А.

Предметы случайного выбора:

4 класс: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык

5 класс: история, литература, иностранный язык, география, биология

6 класс: история, биология, география, обществознание, иностранный язык, литература

7 класс: история, биология, география, обществознание, физика, литература,

иностранный язык, информатика

8 класс: история, биология, география, обществознание, физика, химия, литература,

иностранный язык, информатика

10классы: история, обществознание, география, физика, химия, литература, иностранный язык

Список аудиторных организаторов проведения ВПР в Плоскосеминский филиал  МБОУ

«Зеленорощинская СОШ» в 2025г.

Дата Класс Учебный предмет Примечание

14 апреля 4 Случайный выбор Франк О.И.

22 апреля 4 Русский язык Блок Н.П.

24 апреля 4 Математика Франк О.И.

15 апреля 5 Случайный выбор 1 Блок Н.П.

18 апреля 5 Случайный выбор 2 Франк О.И. Блок Н.П.

28 апреля 5 Русский язык Блок Н.П.

30 апреля 5 Математика Агафонова Н.Н.

14 апреля 6 Случайный выбор 1 Франк О.И.

16 апреля 6 Случайный выбор 2 Франк О.И. Блок Н.П.

28 апреля 6 Русский язык Блок Н.П.

30 апреля 6 Математика Вольных О.А.

21 апреля 7 Случайный выбор 1 Франк О.И

06 мая 7 Русский язык Блок Н.П.

23 апреля 7 Случайный выбор 2 Франк О.И. Блок Н.П.

29 апреля 7 Математика Вольных О.А.

22 апреля 8 Случайный выбор 1 Франк О.И.

Предметы случайного выбора:

4 класс: окружающий мир, литературное чтение, иностранный язык

5 класс: история, литература, иностранный язык, география, биология

6 класс: история, биология, география, обществознание, иностранный язык, литература

7 класс: история, биология, география, обществознание, физика, литература,

иностранный язык, информатика

8 класс: история, биология, география, обществознание, физика, химия, литература,

иностранный язык, информатика

10классы: история, обществознание, география, физика, химия, литература, иностранн.

Приложение 5

Состав экспертной комиссии и график проверки ВПР в МБОУ «Зеленорощинская СОШ» в 2025 г.

В состав комиссии входит ответственный за проведение ВПР в школе два эксперта

Класс  Учебный предмет Эксперты по проверке

4 Русский язык

Литературное чтение

Уланова О.А., Мокринских А.В.

4 Математика  Уланова О.А., Мокринских А.В.

4 Окружающий мир Уланова О.А., Мокринских А.В.

4,5,6,7,8,10 Иностранный язык  Панина Г.А., Агафонова Н.Н.

5,6,7,8,10 География Иост Л.И., Новикова И.В.

5,6,7,8,10 История  Жирова Н.С., Иост Л.И.

8,10 Химия  Иост Л.И., Новикова И.В.

7,8,10 Физика  Новикова И.В., Тишкова Т.И.

5,6,7,8,10 Биология  Иост Л.И., Новикова И.В.

6,7,8,10 Обществознание  Жирова Н.С., Иост Л.И.

5,6,7,8,10 Литература

Русский язык

Уланова Т.С., Васильева М.С.

5,6,7,8 Математика  Тишкова Т.И., Новикова И.В.

Состав экспертной комиссии и график проверки ВПР

в Зиминской СШ МБОУ «Зеленорощинская СОШ» в 2025 году

Класс  Учебный предмет Эксперты по проверке

4 Русский язык

Литературное чтение

Кудрина Н.А., Вигандт Т.Ф.

4 Математика  Кудрина Н.А., Вигандт Т.Ф.

4 Окружающий мир Кудрина Н.А., Вигандт Т.Ф.

4,5,6,7,8,10 Иностранный язык  Павлова Ю.В., Агафонова Н.Н

5,6,7,8,10 География Григорьев А.Г., Ковынев А.И.

5,6,7,8,10 История  Жигулин В.И., Ерофеева Т.А.

8,10 Химия  Петрусевич Р.К., Иост Л.И.

7,8,10 Физика  Шнайдер А.А., Новикова И.В.

5,6,7,8,10 Биология  Григорьев А.Г., Ковынев А.И.

6,7,8,10 Обществознание  Жигулин В.И., Ерофеева Т.А.

5,6,7,8,10 Литература

Русский язык

Ерофеева Т.А., Мещерякова Т.И.

5,6,7,8 Математика  Елизарова Б.Н., Кудрина Н.В.

Состав экспертной комиссии и график проверки ВПР

в Плоскосеминском филиале МБОУ «Зеленорощинская СОШ» в 2025 году

Класс  Учебный предмет Эксперты по проверке

4 Русский язык

Литературное чтение

Вольных О.А.,Кошкина Н.В.

4 Математика  Вольных О.А.,Кошкина Н.В.

4 Окружающий мир Вольных О.А.,Кошкина Н.В.

4,5,6,7 Иностранный язык  Агафонова Н.Н. Вольных О.А.,

5,6,7 География Агафонова Н.Н.,Блок Н.П.

5,6,7 История  Франк О.И.,Вольных О.А.

7 Физика  Бойко О.Ю.,Блок Н.П.

5,6,7 Биология  Блок Н.П., Кошкина Н.В

6,7 Обществознание  Франк О.И.,Вольных О.А.

5,6,7 Литература

Русский язык

Вольных О.А.,Кошкина Н.В.

5,6,7 Математика  Бойко О.Ю.,Блок Н.П.